
 
  
  
 ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA 
 GABINETE DO PREFEITO 
  

 

   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI 
Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 495 – Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI 
CNPJ: 41.522.202/0001-80 

 

ATO DE SANÇÃO 

 

O Prefeito do Município de Queimada Nova - Piauí, no uso de sua atribuição 

legal, notadamente conferida por Lei Municipal, sanciona expressamente o Projeto de Lei nº 

018/2018 (Lei Municipal n° 137/2018 de 14 de Dezembro de 2018, que “dispõe sobre a 

Revisão do Plano Plurianual 2018/2021, instituído pela Lei Municipal nº 112, de 27 de 

novembro de 2017”, aprovado pela nobre Casa Legislativa em sessão plenária.  

 

 

Cumpra-se na forma da Lei. 

 

Queimada Nova - Piauí, 14 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

Raimundo Júlio Coelho 

Prefeito Municipal 

. 

 

 
 
 

 
 

 
 

 



003  

 
 

 
LEI N°137/2018 

 

 

" Dispõe sobre a Revisão do Plano 

Plurianual 2018/2021, instituído pela 

Lei Municipal nº 112 de 27 de 

novembro de 2017". 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA, Estado de Piauí, 

no uso de suas atribuições legais , submete a deliberação da Câmara Municipal de 

Vereadores o seguinte Projeto de Lei: 

 
 

Resolve: 

 
 

Art. 1º - Esta Lei estabelece a Revisão do Plano Plurianual 2018/2021, 

instituída pela Lei Municipal nº 112 de 27 de novembro de 2017. 

 
Art.2º - Os programas finalísticos e de apoio administrativo de governo, como 

instrumentos de organização dos projetos e atividades, no âmbito da execução 

orçamentária da Administração Pública Muni cipal, são aqueles integrantes do Anexo 

III e Relação de Alterações, Evolução da Receita Municipal, parte integrante da 

presente Lei. 

§ 1º - A inclusão de novas ações, atividades finalísticas e projetos  nos 

programas existentes, será permitida desde que as despesas deles decorrentes para o 

exercício e para os dois subsequentes tenham sido previamente definidas em Leis 

específicas, em consonância com o disposto no art.16 e no art.17 da Lei Complementar 

Federal nº 101, de 04 de maio de 2000. 

 

 
Rua Felipe Rodrigues Coel/Jo , Fone: Fax (89) 3495 0038 

Queimada Nova - PI<> CEP: 64.758-000. 

CNPJ Nº  41.522.202/     0001 -80 

Aline
Texto digitado

Aline
Texto digitado

Aline
Texto digitado

Aline
Texto digitado




























































	Lei 137
	PROJETO DE LEI REVISÃO DO PLANO PLURIANUAL



